
 

COMUNE DI 
CABELLA LIGURE 

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N.  60 

del 4 Dicembre 2020 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

BANDO REGIONALE “SOSTEGNO A PROGETTI DI RILEVANZA LOCALE 

PROMOSSI DA SOGGETTI DEL TERZO SETTORE”. DICHIARAZIONE DI 
COLLABORAZIONE CON LA PROLOCO (SOGGETTO CAPOFILA) PER LA 
PRESENTAZIONE DEL PROGETTO “NOI SIAMO CABELLA” 

 

L’anno duemilaventi addì quattro del mese di dicembre alle ore 11.40 in video conferenza 

ai sensi dell’art.73 comma 1 del D.L. 18/2020. 

 

 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 
d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 
 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dr. Giulio Giraldi con funzioni consultive, 
referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 
Si dà atto che i presenti ed il segretario comunale partecipano alla seduta tramite 
videoconferenza. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la l’Associazione Turistica Sportiva Dilettantistica Pro Loco di Cabella Ligure, senza 
fini di lucro, con sede in Cabella Ligure, da sempre è impegnata sul territorio nell’organizzazione di 
manifestazioni ed eventi pubblici, di interesse comunale a carattere ricreativo, turistico e socio-
culturale che, oltre a coinvolgere la cittadinanza di Cabella Ligure, costituendo un valido momento 
di aggregazione tra i cittadini, permettono la promozione turistica del territorio e lo sviluppo della 
cultura del volontariato e della cittadinanza attiva, in particolare tra i giovani;  
  

ATTESO che nell’ambito degli obiettivi programmati per il triennio 2020-2022, questa 
Amministrazione Comunale, intende promuovere l’ideazione e lo sviluppo di muove modalità di 
interazione tra gli abitanti e lo sviluppo della cultura del volontariato e della cittadinanza attiva in 
particolare tra i giovani, con importanti ricadute sia nell’ambito socio-culturale che turistico, 
anche attraverso la rigenerazione di spazi già esistenti o pensandone di nuovi; 
  
VISTA la richiesta del Presidente della Pro Loco di Cabella Ligure pervenuta al protocollo dell’Ente 
n. 2658 in data 03.12.2020, con la quale viene richiesta al Comune l’adesione al  Progetto “Noi 

siamo Cabella” a valere sul bando regionale “Sostegno a progetti di rilevanza locale promossi da 

soggetti del terzo settore” avente ad oggetto, finanziamenti per il sostegno di progetti di 
rilevanza locale promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale, 
dalle articolazioni territoriali e dai circoli affiliati alle associazioni di promozione sociale e dalle 
fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 117/2017 (Codice del Terzo settore), 
nei termini di collaborazione ed eventuale cofinanziamento; 
 
VISTO il provvedimento della Regione Piemonte, DGR- 30-1977 del 18 settembre 2020 (Bollettino 
Ufficiale n. 42 del 15 / 10 / 2020), avente ad oggetto: “Finanziamenti per il sostegno di progetti di 

rilevanza locale promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale, 

dalle articolazioni territoriali e dai circoli affiliati alle associazioni di promozione sociale e dalle 

fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore. 

Approvazione del bando per l'anno 2020 e della relativa modulistica”; 
 
VISTA la proposta progettuale della Pro Loco di Cabella Ligure che prevede anche il 
coinvolgimento di altre associazioni di volontariato del territorio, in particolare della Croce Rossa 
Italiana-Comitato di Vignole Borbera, delegazione di Cabella Ligure, dell’Associazione Roba da 
Streije e dell’Associazione Corale Alta Val Borbera; 
 
RITENUTO il progetto meritevole di interesse per l’Ente, in quanto le finalità sono la 
riqualificazione di beni pubblici inutilizzati o poco utilizzati e l’organizzazione e gestione di attività 
culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, incluse attività di promozione e diffusione 
della cultura e della pratica del volontariato; 
 
RITENUTO pertanto di accogliere la domanda di cofinanziamento e di contribuire 
economicamente alla realizzazione delle attività con un contributo di €. 2.000,00; 
 
DATO ATTO che la spesa trova copertura finanziaria al Cap. Cod. del bilancio 07.01.1 (PEG 1509)  
 
ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, 
del Responsabile dell'Area Finanziaria, in ordine, rispettivamente alla regolarità tecnica e 
contabile della proposta di deliberazione; 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese per appello nominale 



 

DELIBERA 
 
1. DI DARE ATTO che la parte narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
2. DI ADERIRE al progetto “Noi siamo Cabella”, presentato dall’Associazione Turistica Sportiva 
Dilettantistica Pro Loco di Cabella Ligure, in collaborazione con altre Associazioni no profit del 
territorio, nei termini di collaborazione; 
 
3. DI ASSEGNARE un contributo di € 2.000,00 all’Associazione Turistica Sportiva Dilettantistica Pro 
Loco di Cabella Ligure per cofinanziare la realizzazione del progetto “Noi siamo Cabella”; 
 
4. DI DARE ATTO che il relativo cofinanziamento di € 2.000,00 trova imputazione nel Bilancio di 
previsione 2020-2022, esercizio 2021 al Cap. 1509 Codice 07.01.1; 
 
5. DI DARE MANDATO al Sindaco, quale rappresentante legale dell’Ente, di compilare e 
sottoscrivere la “Dichiarazione di collaborazione”, Allegato D.2 al Bando regionale per l’anno 
2020 “Sostegno a progetti di rilevanza locale promossi da soggetti del terzo settore”, indicato in 
parte narrativa; 
 
6. DI DISPORRE che il presente atto e gli allegati siano pubblicati ai sensi dell'articolo 26, comma 2 
del D.Lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet comunale; 
 
7. DI DICHIARARE, con successiva ed unanime votazione favorevole resa in forma palese per 
alzata di mano, stante la particolare urgenza legata ai termini di partecipazione al Bando 
regionale, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000. 
       
 
 
 
 



 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE   
f.to Roberta Daglio 

 
Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 
del presente verbale viene pubblicata il giorno 21 dicembre 2020 all’Albo Pretorio on-line nel 
sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 

Addì,  21 DICEMBRE 2020 Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 21 dicembre 2020 giorno 
di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 
 

Visto: Il Sindaco 
f.to Roberta Daglio 

Il Segretario Comunale 
f.to Giulio Giraldi 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 
267/2000. 

  Il Segretario Comunale 
f.to Giulio Giraldi 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il _______________ 
 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 
f.to Giulio Giraldi 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cabella Ligure __________________   Il Segretario Comunale 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE   
 
 

Il Segretario Comunale 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 
del presente verbale viene pubblicata il giorno 21 DICEMBRE 2020 all’Albo Pretorio on-line nel 
sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 

Addì,  21 DICEMBRE 2020 Il Segretario Comunale 

 

 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 21 DICEMBRE 2020 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari.  
 

Visto: Il Sindaco 
______________ 

Il Segretario Comunale 
___________________ 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 
267/2000. 

  Il Segretario Comunale 

 
 
 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il  _____________ 
 

Addì, ________________  Il Segretario Comunale 

 
   



 
 
 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE   

Artt. 49 e 153 D.Lgs. 267/2000 

 

 

OGGETTOPROPOSTA: BANDO REGIONALE “SOSTEGNO A PROGETTI DI RILEVANZA 

LOCALE PROMOSSI DA SOGGETTI DEL TERZO SETTORE”. 
DICHIARAZIONE DI COLLABORAZIONE CON LA PROLOCO 
(SOGGETTO CAPOFILA) PER LA PRESENTAZIONE DEL 
PROGETTO “NOI SIAMO CABELLA” 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Visto, con parere favorevole. 

Li, _________________ 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Visto, con parere favorevole. 

Li, _________________ 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 

 

 

 

 

 


